
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/105/16  

RADY GMINY W BĘDKOWIE 

z dnia 11 lipca 2016 r. 

w sprawie przyjęcia zasad sfinansowania zadań z realizacji programu usuwania azbestu  

i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Będków w roku 2016 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446), art. 400a ust. 1 pkt 8, pkt 21 oraz art. 403 ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo 

ochrony środowiska (t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 672), w związku z uchwałą Rady Ministrów z dnia 14 lipca 

2009 r. w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pod nazwą „Program Oczyszczania Kraju z azbestu na 

lata 2009-2032”, zmienionego uchwałą nr 39/2010 z dnia 15 marca 2010 r. oraz w związku z uchwałą Rady 

Gminy w Będkowie nr XIV/84/16 z dnia 21 marca 2016 r. w sprawie uchwalenia „Programu usuwania azbestu 

i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Będków na lata 2013-2032” - Rada Gminy w Będkowie uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Określa się zasady finansowania zadań z zakresu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Będków, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

Andrzej Legieziński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 1 sierpnia 2016 r.

Poz. 3551



Załącznik  

do uchwały nr XVIII/105/16 

Rady Gminy w Będkowie 

z dnia 11 lipca 2016 r. 

ZASADY FINANSOWANIA ZADAŃ Z ZAKRESU USUWANIA WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH 

AZBEST Z TERENU GMINY BĘDKÓW 

§ 1. Finansowane będą zadania związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest, ujęte w „Programie 

usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Będków na lata 2013-2032”, z nieruchomości znajdują-

cych się w granicach administracyjnych Gminy Będków, których właścicielami są osoby fizyczne, wspólnoty 

mieszkaniowe, osoby prawne, przedsiębiorcy oraz jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi 

lub powiatowymi osobami prawnymi, dysponujące prawem własności lub innym prawem do dysponowania 

nieruchomością. 

§ 2. Źródłem finansowania zadań będą środki pochodzące z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-

ska i Gospodarki Wodnej w Łodzi oraz środki własne z budżetu Gminy Będków. 

§ 3. Finansowane w pełnej wysokości mogą być koszty odpowiedniego zapakowania odpadów azbesto-

wych, załadunku, transportu i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest pochodzących z wymiany 

pokryć dachowych lub elementów elewacji, w tym pokryć dachowych wcześniej zdemontowanych i składowa-

nych na terenie posesji. 

§ 4. Wykonawcą zadania obejmującego powyższe prace na terenie gminy będzie podmiot wybrany zgodnie 

z zasadami udzielania zamówień publicznych, posiadający przewidziane przepisami prawa stosowne upraw-

nienia, który na zlecenie Gminy Będków dokonywać będzie transportu i unieszkodliwiania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest w miejscu unieszkodliwiania odpadów azbestowych. 

§ 5. Procedura realizacji zadania: 

1) planujący usunięcie odpadów azbestowych z nieruchomości występuje z wnioskiem do Wójta Gminy Będ-

ków o sfinansowanie tych prac; 

2) wzór wniosku stanowi załącznik do zasad finansowania zadań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów za-

wierających azbest z terenu Gminy Będków; 

3) finansowaniem objęty jest następujący zakres prac: usuwanie i unieszkodliwianie odpadów zawierających 

azbest (przez usunięcie rozumiemy właściwe zapakowanie odpadów azbestowych, załadunek, transport i 

przekazanie odpadu do unieszkodliwienia na odpowiednie składowisko odpadów niebezpiecznych), koszty 

nowego pokrycia dachowego nie podlegają finansowaniu; 

4) wnioski przyjmuje i weryfikuje Wójt Gminy Będków; 

5) wnioskodawca informowany jest o przyjęciu wniosku do realizacji; 

6) termin odbioru wyrobów zawierających azbest uzgadnia przedstawiciel wyłonionej firmy z właścicielem 

nieruchomości; 

7) warunkiem zakwalifikowania inwestycji do realizacji i ubiegania się o otrzymanie środków będą prawi-

dłowo wypełnione wnioski rozpatrywane według kolejności ich złożenia w Urzędzie Gminy Będków do 

wyczerpania środków finansowych przewidzianych na dany rok budżetowy w budżecie Gminy Będków; 

8) wnioski nie rozpatrzone w danym roku z powodu wyczerpania limitu środków, o których mowa w § 2, bę-

dą rozpatrywane w pierwszej kolejności przy ponownym ogłoszeniu naboru; 

9) prace objęte finansowaniem zostaną wykonane w całości przez podmiot, o którym mowa w § 4. 

§ 6. Podstawą rozliczenia dofinansowania będą: 

1) oryginał protokołu z zakończenia robót, podpisany przez przedstawiciela Gminy Będków i Wykonawcę; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3551



2) zestawienie imienne podmiotów, u których wykonano usunięcie wyrobów zawierających azbest wraz z ilo-

ściami wyrobów i indywidualnymi kartami przekazania odpadów. Podmiot, u którego wykonano usunięcie 

wyrobów zawierających azbest, potwierdza wykonanie prac stosownym oświadczeniem, które stanowi za-

łącznik do całego zestawienia; 

3) faktury oraz rachunki dotyczące wydatków poniesionych na realizację zadania, wystawione przez Wyko-

nawcę wymienionego w § 4. 

§ 7. Regulamin ma zastosowanie w przypadku uzyskania przez Gminę Będków dofinansowania ze środków 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

  

 Przewodniczący Rady 

Andrzej Legieziński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3551



Załącznik 
do zasad finansowania zadań  

z zakresu usuwania wyrobów zawierających  

azbest z terenu Gminy Będków 

WNIOSEK O USUNIĘCIE AZBESTU I WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST 

1. Wnioskodawca (imię i nazwisko, telefon), adres miejsca zamieszkania  

(ulica, numer posesji, miejscowość) 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

2. Adres obiektu, którego dotyczy usunięcie azbestu lub wyrobów zawierających azbest 

(ulica, numer posesji, miejscowość) 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

3. Rodzaj budynku, z którego będzie usuwany azbest lub wyrób zawierający azbest 

(mieszkalny, gospodarczy, obora, stodoła, wiata, garaż) 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

4. Rodzaj wyrobów zawierających azbest: 

- płyty eternitowe faliste (m2)  ................................................... 

- płyty eternitowe płaskie (m2)  .................................................. 

- elementy elewacji (m2)  ........................................................... 

Miejscowość, data ...........................        

Podpis ............................................. 

Zał. 1 

- dokumentacja fotograficzna, potwierdzająca demontaż  wyrobów azbestowych. 

  

 Przewodniczący Rady 

Andrzej Legieziński 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3551


		2016-08-01T10:08:08+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




